
COMUNE DI SONCINO
Provincia di Cremona

Codice Ente 10800 1 Soncino

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

COPIA N° 15 del 22/06/2015  

OGGETTO: CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI 
CONSIGLIERE COMUNALE E GIURAMENTO DEL SINDACO

L'anno duemilaquindici, addì  ventidue del mese di giugno  alle ore 20:30, nella Sala Consiliare 
Sede consiglio, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunito 
sotto la presidenza del Sig. GALLINA GABRIELE  il Consiglio Comunale in seduta straordinaria.

N. Cognome e Nome P A
1 GALLINA GABRIELE SI NO
2 FABEMOLI FABIO SI NO
3 GANDIOLI ROBERTO SI NO
4 LANZANOVA GIUSEPPE SI NO
5 LOMBARDI VALENTINA SI NO
6 MANINI ERIKA SI NO
7 MANTOVANI MATTEO SI NO
8 MAZZETTI GIOVANNI SI NO
9 MORO GIOVANNI GABRIELE SI NO
10 ROSSI CHIARA SI NO
11 TOSETTI ROBERTA SI NO
12 ULIVI RICCARDO SI NO
13 URGESI CARLA SI NO

Presenti 13 Assenti 0 
Partecipa alla seduta l'Ass. Esterno Sig.ra AMBROGI ELVIRA
Partecipa Il Segretario MARANO ANGELINA
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a 
trattare l'argomento di cui in oggetto.
 



OGGETTO: CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI CONSIGLIERE 
COMUNALE E GIURAMENTO DEL SINDACO

IL CONSIGLIO COMUNALE

Il Presidente  nomina scrutatori i consiglieri: Tosetti, Mantovani, Lombardi;

Premesso che in data 31 maggio 2015 si è svolta la consultazione elettorale per l’elezione del Sindaco e del Consiglio  
Comunale di Soncino.

Visto l'art. 41 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 che dispone che, nella seduta immediatamente successiva 
alle  elezioni,  il  Consiglio  comunale  prima di  deliberare  su qualsiasi  oggetto,  anche  se non è  stato  prodotto alcun  
reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti e dichiarare la ineleggibilità di coloro per i quali sussiste una delle  
cause di ineleggibilità o di incompatibilità previste dal Capo II del Titolo III del citato D.Lgs. n. 267/2000 , del Capo IV  
del D.Lgs 31 dicembre 2012 n. 235 e dall’art. 12 c. 1 del D.Lgs. 39 dell’8/04/2013;

Il  Sig.  Presidente dà lettura del nominativo del candidato eletto alla carica di Sindaco e dell'elenco dei Consiglieri  
proclamati eletti dall'Adunanza dei Presidenti delle Sezioni elettorali, a seguito delle elezioni comunali tenutesi il 31  
maggio 2015, come risulta dalla copia del verbale di tale adunanza trasmesso alla Segreteria comunale;

Rammentato che,  ai sensi  dell’articolo 67, primo comma del T. U. n. 570/1960, i  Consiglieri  ed il  Sindaco sono 
investiti delle loro funzioni in forza della proclamazione dei risultati elettorali, ma la legittimità della loro elezione è 
sottoposta alla verifica da parte del Consiglio Comunale e l’eventuale mancata loro convalida costituisce condizione 
risolutiva della posizione di Consigliere Comunale;
  
per quanto sopra;
 

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO il verbale dell’Adunanza dei Presidenti delle Sezioni Elettorali redatto in data 01/06/2015, contenente i risultati  
della  elezione  diretta  del  Sindaco  e  del  Consiglio  Comunale  tenutasi  nel  giorno  31  maggio  2015 nel  Comune di 
Soncino,

Viste le dichiarazioni di accettazione della carica da parte dei candidati eletti nella consultazione del 31 maggio;
  
VISTO il D. P. R. n. 570 del 16 maggio 1960;  

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;  

VISTO il vigente Statuto Comunale;  

INVITATI i  presenti  a dichiarare  se viene ritenuto che sussistano condizioni  di  nullità  alla  elezione di  uno o più  
Consiglieri, precisandone i motivi. 

RITENUTA la regolarità delle condizioni di eleggibilità e di compatibilità del Sindaco e di tutti i Consiglieri proclamati 
eletti;  

Con voti .unanimi favorevoli resi in forma palese e verificati con l'assistenza dei Consiglieri Scrutatori;

D E L I B E R A

1)  di convalidare l'elezione dei sottoelencati, proclamati eletti nelle elezioni tenutesi il 31 maggio 2015 alla carica di 
Sindaco  e  di  Consigliere  comunale,  dando  atto  che  non  sussistono  le  le  cause  ostative,  di  ineleggibilità  ed  
incompatibilità previste dal Capo II del Titolo III del citato D.Lgs. n. 267/2000 , del Capo IV del D.Lgs 31 dicembre  
2012 n. 235 e dall’art. 12 c. 1 del D.Lgs. 39 dell’8/04/2013;



CANDIDATO ELETTO SINDACO

Nome e Cognome Lista collegata

GALLINA GABRIELE  CENTRO DESTRA SONCINO

consiglieri

N. progressivo cognome e Cognome Lista collegata N. voti
1 Lanzanova Giuseppe CENTRO DESTRA SONCINO 2434
2 Gandioli Roberto CENTRO DESTRA SONCINO 2310
3 Tosetti Roberta CENTRO DESTRA SONCINO 2294
4 Rossi Chiara CENTRO DESTRA SONCINO 2289
5 Mazzetti Giovanni CENTRO DESTRA SONCINO 2250
6 Manini Erika CENTRO DESTRA SONCINO 2229
7 Fabemoli Fabio CENTRO DESTRA SONCINO 2227
8 Mantovani Matteo CENTRO DESTRA SONCINO 2213
9 Candidato alla carica di 

Sindaco non eletto:
Moro Gabriele

CAMBIA SONCINO 1350

10 Lombardi Valentina CAMBIA SONCINO 1586
11 Ulivi Riccardo CAMBIA SONCINO 1567
12 Candidato alla carica di 

Sindaco non eletto:
Urgesi Carla

BUONGIORNO SONCINO 690

Successivamente ai sensi del comma 11 dell'art.  50 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il Sindaco presta davanti il 
Consiglio Comunale il giuramento, ripetendo ad alta ed intellegibile voce la formula: “Giuro di osservare lealmente la  
costituzione, le leggi dello Stato,  della regione, lo Statuto del  Comune e di  adempiere ai  doveri  del  mio ufficio  
nell’interesse dell’amministrazione per il pubblico bene”;

   



Letto, confermato e sottoscritto

Il Presidente del Consiglio
F.to GALLINA GABRIELE  

Il Segretario
F.to MARANO ANGELINA

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
Si attesta:
che copia della presente deliberazione viene pubblicata nel sito Web istituzionale di questo comune accessibile al  
pubblico (art. 32, comma 1, della L. 18.6.2009, n.69) il : 27/06/2015 
ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile del Servizio 
F.to BERTOCCHI GIOVANNA

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è esecutiva il 07/07/2015

 Ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T.U. - D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Soncino li,  
04/07/2015

Il Responsabile del Servizio
F.to BERTOCCHI GIOVANNA

Eseguita  l’annotazione  dell’impegno  n.  ………………………… con l’imputazione  della  spesa  allo  stanziamento 
indicato nel dispositivo della deliberazione in esame.

IL RAGIONIERE
Raimondi Gianfranco

Copia conforme all'originale,in carta libera per uso amministrativo

Soncino
 04/07/2015

   
MERLO LUISA 

 


	VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	COPIA
	Cognome e Nome
	P

	GALLINA GABRIELE
	SI

	FABEMOLI FABIO
	SI

	GANDIOLI ROBERTO
	SI

	LANZANOVA GIUSEPPE
	SI

	LOMBARDI VALENTINA
	SI

	MANINI ERIKA
	SI

	MANTOVANI MATTEO
	SI

	MAZZETTI GIOVANNI
	SI

	MORO GIOVANNI GABRIELE
	SI

	ROSSI CHIARA
	SI

	TOSETTI ROBERTA
	SI

	ULIVI RICCARDO
	SI

	URGESI CARLA
	SI
	Moro Gabriele
	Urgesi Carla





